
 

 
1 
 

 
Obec Kecerovce, Obecný úrad Kecerovce 92, 044 47 Kecerovce  

  
 

Výzva na predloženie ponuky 
 

Obec Kecerovce, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z.                    
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) Vás žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117, na nižšie špecifikovaný predmet zákazky  

„ Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce, 3. etapa “ 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO  

Názov verejného obstarávateľa: Obec Kecerovce 
Sídlo:      Obecný úrad Kecerovce, č. 92, 044 47 Kecerovce 
Štatutárny zástupca:     Miroslav Galas-Zaufal – starosta obce 
IČO:           00 324 299 
DIČ:             2021244764 
Tel.:        +421 55 6990 239           
Fax:             +421 55 6990 239 
E-mail:         ou@obeckecerovce.sk 
Internetová stránka:    http://www.obeckecerovce.sk/ 
            

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Obec Kecerovce 
        Obecný úrad Kecerovce, č. 92 

044 47 Kecerovce  

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Miroslav Galas-Zaufal – starosta obce 

4. Predmet obstarávania:  
Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce, 3. etapa  

5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  
Zmluva o dielo 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania):  
Predmetom zákazky je realizácia stavby Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce, 3. etapa, 
v zmysle zadania s výkazom výmer a podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 
Jedná sa o národnú kultúrnu pamiatku, je preto potrebné pri realizácii predmetu obstarávania 
postupovať v súlade s požiadavkami príslušného krajského pamiatkového úradu. 

Verejný obstarávateľ požaduje vykonať obhliadku priestranstva pred vypracovaním ponuky                   
a rokovanie so starostom o požiadavkách verejného obstarávateľa. 

7. Predpokladaná hodnota zákazky:    
  24 215,81 EUR bez DPH  

8. Miesto dodania predmetu zákazky:  
Obec Kecerovce 

9. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  
Do 90 pracovných dní od prevzatia staveniska. 

10. Financovanie predmetu zákazky 
Dotácia zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky prostredníctvom rozpočtovej kapitoly 
Ministerstva kultúry Slovenskej republiky na ochranu a rozvoj kultúrneho dedičstva v oblasti 
pamiatkového fondu a vlastné finančné zdroje verejného obstarávateľa. 

11. Lehota na predloženie ponúk:  
27.7.2016 do 11.00 hod.  

12. Spôsob predloženia ponuky: poštou alebo osobne 
Ak sa ponuka doručuje osobne, musí byť doručená v pracovných dňoch od 8:00 do 12:00 hod., 
posledný deň lehoty na doručenie ponúk musí byť ponuka doručená v čase od 8:00 do 11:00 



 

 
2 
 

hod., verejný obstarávateľ vydá potvrdenie o jej prevzatí, v ktorom uvedie dátum, čas a miesto 
prevzatia ponuky. 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk  
Celková zmluvná cena za predmet zákazky s DPH 
Úspešný uchádzač bude ten, ktorý navrhne za realizáciu predmetu zákazky najnižšiu celkovú 
cenu s DPH. 

14. Pokyny na zostavenie ponuky:  
Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. 
Ponuka musí byť vyhotovená nezmazateľným atramentom rukopisom, písacím strojom, alebo 
tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu 
čitateľný. 

Ponuka a ďalšie doklady vo verejnom obstarávaní musia byť predložené v štátnom jazyku 
(slovenskom jazyku). 
Ak ponuku predkladá záujemca so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, všetky doklady 
musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť úradne preložené do štátneho 
jazyka, okrem dokladov predložených v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, 
rozhodujúci je úradný preklad v štátnom jazyku. 

Cena za predmet zákazky bude stanovená v eurách podľa zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva 
financií Slovenskej republiky  č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, v znení 
neskorších predpisov. 
Uchádzač urči cenu v ponuke v € bez DPH, DPH a s DPH. V prípade, že uchádzač nie je 
platcom DPH, uvedie to vo svojej ponuke. 
Cenu za predmet zákazky uchádzač stanoví vrátane všetkých nákladov spojených s dodaním 
predmetu zákazky vrátane dopravných nákladov a spotrebného materiálu nevyhnutného pre 
plnenie predmetu zákazky. Uchádzač nebude oprávnený požadovať akúkoľvek inú úhradu za 
prípadné dodatočné náklady, ktoré nezapočítal do ceny predmetu zákazky. Pri tvorbe ceny 
musí uchádzač zohľadniť primeranosť jej stanovenia na základe na základe jemu vzniknutých 
nákladov a primeranosť zisku v súlade so zákonom o cenách. 

Ponuka sa doručí v lehote na predkladanie ponúk. Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 
Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, 
ktorá predkladá ponuku. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ vylúči uchádzača, ktorý je súčasne 
členom skupiny dodávateľov. 
Variantné riešenia sa nepripúšťajú. 

Ponuka musí byť predložená  v zalepenej obálke,  na obálke ponuky musia byť uvedené 
nasledovné údaje: 
- adresa uvedená v bode 2 tejto výzvy 
- obchodné meno a sídlo uchádzača alebo miesto podnikania, 
- označenie heslom  súťaže  “Neotvárať – Kaštieľ II Kecerovce“ 
 
Obálka s ponukou doručená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk, nebude prijatá a bude 
vrátená uchádzačovi neotvorená. 

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje  

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre 
daň, telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením 
predmetu zákazky. 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (príloha - Formulár na 
vypracovanie ponuky) 

c. Čestné prehlásenie (príloha) 

d. Ocenený výkaz výmer 

e. Fotokópia dokladu o oprávnení uskutočniť stavbu. U právnických osôb napr. výpis            
z obchodného registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí 
fotokópia) 

  





 

 
1 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

        Obec Kecerovce 

         Obecný úrad Kecerovce č. 92 

044 47 Kecerovce 

 

Ponuka 
v zmysle § 117 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene  a doplnení niektorých zákonov 

 

Predmet zákazky: 

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce, 3. etapa 

 

Opis predmetu zákazky : 

Predmetom zákazky je realizácia stavby Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce, 3. etapa, 

v zmysle zadania s výkazom výmer a podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 

 

Obchodné a zmluvné podmienky : 

Uchádzač - platiteľ dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) : 

 navrhovaná zmluvná cena bez DPH    ____________€ 

 

 sadzba DPH a výška DPH   ______% ____________€ 

 

 navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH    ____________€ 

 

Uchádzač - nie je platiteľ DPH : 

navrhovanú  zmluvnú cenu celkom     ____________€ 

 

Viazanosť cenovej ponuky:  

Cenová ponuka je viazaná do 31. 12. 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V _______________ , dňa ____________ 

        ________________________ 

         podpis uchádzača 

 

 

 

 

 

 



 

 
1 
 

 

Čestné prehlásenie 

 

 

Podpísaný _____________________________________, týmto čestne prehlasujem, že som 

oprávnený dodať požadovaný predmet zákazky tak, ako je uvedený vo výzve na predkladanie ponúk, 

pri akceptovaní dodacích a obchodných podmienok navrhovaných verejným obstarávateľom.  

 

Čestne vyhlasujeme, že sme sa zoznámili  so špecifikáciami predmetu zákazky, že s nimi súhlasíme      

a že uskutočníme stavebné práce, ktoré sú predmetom zákazky tak, ako sú požadované verejným 

obstarávateľom podľa výzvy na predloženie ponuky. 

 

Čestne vyhlasujeme, že sme sa zoznámili s obchodnými a zmluvnými podmienkami uvedenými 

verejným obstarávateľom vo výzve na predloženie ponuky, že s nimi súhlasíme a v prípade ak bude 

naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, uskutočníme práce, ktoré sú predmetom zákazky v súlade         

s nimi. 

 

Čestne vyhlasujeme, že sme sa zoznámili  s podmienkami účasti uvedenými verejným obstarávateľom 

vo výzve na predloženie ponuky a že sme oprávnený uskutočniť práce, ktoré sú predmetom zákazky    

a v prípade ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, predložíme v lehote najneskôr 5 

pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o prijatí ponuky požadované doklady.  

 

 

 

 

V _______________ , dňa ____________ 

 

        ________________________ 

         podpis uchádzača 

 

 



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 1/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce HSV

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

Murovanie nadzákladového múra z neopracovaného lomového 

kameňa, obojstranne lícového na maltu MC 15
 1,680  1,21m3311211175

.

Krycia doska komína s presahom hrúbky do 80 mm z betónu 

triedy C16/20 s debnením, s výstužou a s poterom
 2,720  0,61m2316381215

.

Murivo komínov z tehál prierezu 150x150mm MC 100 z tehál 

pálených plných 290mm P350
 1,800  3,31m3314232521

.

 5,12ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

Betón nosníkov, železový tr.C 25/30  0,810  1,81m3413321414

.

Debnenie nosníka zhotovenie-dielce  5,265  0,37m2413351107

.

Debnenie nosníka odstránenie-dielce  5,265  0,00m2413351108

.

Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie  2,025  0,20m2413351213

.

Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie  2,025  0,00m2413351214

.

Výstuž  nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 

10505
 0,115  0,12t413361821

.

Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30  10,832  24,76m3417321515

.

Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier 

zhotovenie
 31,360  0,58m2417351115

.

Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier 

odstránenie
 31,360  0,00m2417351116

.

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 2/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce HSV

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

Výstuž stužujúcich pásov a vencov z ocele triedy 10 505 

/B500A/
 0,963  1,03t417361821

.

 28,86VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

Omietka cementová štuková plsťou hlad. v stupni zložitosti 3 

vonkajších komínov
 22,500  1,20m2623451144

.

 1,20POVRCHOVÉ ÚPRAVY

OSTATNÉ PRÁCE

Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej 

plochy do 2 kPa výšky do 10 m
 192,500  0,00m3943943221

.

Montáž lešenia priestorového ľahkého. Príplatok k cene za 

pôdorysnú plochu do 6 m2
 192,500  0,00m3943943291

.

Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania 

lešenia výšky do 10 m a nad 10 do 22 m
 192,500  0,75m3943943292

.

Montáž lešeňovej podlahy bez priečnikov výšky do 10 m  17,000  0,00m2943955031

.

Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa 

výšky do 10 m
 192,500  0,00m3943943821

.

Demontáž lešeňovej podlahy bez priečnikov alebo pozdĺžnikov 

výšky do 10 m
 17,000  0,00m2943955831

.

Chemická kotva HIT HY 200-R do betónu, ŽB, kameňa, s 

vyvŕtaním otvoru fi 20//250 mm
 20,000  0,00kus9599411411

.

Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, 

vápenopieskových,cementových na maltu,  -1,90500t
 4,892  0,24m3962032231

.

Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek 

maltu x,  -1,63300t
 1,800  0,00m3962032631

.

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 3/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce HSV

OSTATNÉ PRÁCE

Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až 

IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %,  -0,05600t
 22,500  0,00m2978015271

.

Sklz na stavebný odpad 10 m  7,000  0,85m979011201

.

Demontáž sklzu na stavebný odpad do 10 m  7,000  0,00m979011231

.

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  31,849  0,00t979081111

.

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 

km
 350,339  0,00t979081121

.

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 

m
 31,849  0,00t979082111

.

Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií z 

kategórie "O" - ostatné"
 31,849  0,00t979089612

.

Viacradové podchyt.stropov pre osadenie nosníkov, do výšky 

podchyt.3,50 m a zaťaženia do 800kg/m2
 4,050  0,29m975053131

.

 2,13OSTATNÉ PRÁCE

PRESUNY HMÔT

Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších 

plášťov výšky do 25 m
 37,315  0,00t999281111

.

 0,00PRESUNY HMÔT

 37,31Práce HSV

Práce PSV

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiek, ťahadiel, s 

pripojením k drevenej konštrukcii
 30,000  0,09kus762311103

.

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 4/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce PSV

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 

priemernej plochy 120-224 cm2
 130,500  0,12m762332120

.

Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 

priemernej plochy 224-288 cm2
 126,400  0,12m762332130

.

Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 

priemernej plochy 288-450 cm2
 196,070  0,18m762332140

.

Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri 

vzdialenosti lát 220-360 mm
 172,960  0,00m2762342203

.

Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - 

kontralaty rozpon 80-120 cm
 172,960  0,00m2762342210

.

Spojovacie a ochranné prostriedky  pre viazané konštrukcie 

krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové 

kliny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia

 16,120  0,38m3762395000

.

Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 

m
 10,638  0,00t998762102

.

Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., 

prierez. plochy 120 - 224 cm2,  -0.01400t
 130,500  0,00m762331812

.

Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., 

prierez. plochy 224 - 288 cm2,  -0.02400t
 126,400  0,00m762331813

.

Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., 

prierez. plochy 288 - 450 cm2,  -0.03200t
 196,070  0,00m762331814

.

Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej 

vzdialenosti lát 0,22-0,50 m,  -0.00500t
 172,960  0,00m2762342812

.

Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranol akosť I  15,838  8,71m36051525600

.

Lata do 25 cm2 mäkké rezivo  1,894  1,04m36051717900

.

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 5/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce PSV

 10,64KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové 

rš 330 mm
 18,400  0,06m764352203

.

Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm  2,000  0,00kus764359211

.

Montáž háku na krokvu pododkvapového polkruhového žľabu 

z Pz plechu rš. 200 - 400 mm
 18,000  0,00kus764359342

.

Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s 

priemerom 100 mm
 16,000  0,04m764454202

.

Lemovanie komína na plochej časti strešnej krytiny zo 

škridlových tabúľ
 2,790  0,03m2764171271

.

Krytina - snehová zábrana sklon do 30st.  18,400  0,02m764172128

.

Montáž strešnej maloformátovej profilovanej krytiny  - sklonu 

nad 30° do 45°
 172,960  0,02m2764173182

.

Montáž doplnkov strešnej krytiny  - hrebenáč sedlový - sklonu 

nad 30° do 45°
 9,200  0,00m764173258

.

Montáž doplnkov strešnej krytiny  - odkvapové lemovanie - 

sklonu nad 30° do 45°
 18,400  0,00m764173458

.

Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, na krokvy  - 135g/m2  172,960  0,02m2764900002

.

Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky 

nad 6 do 12 m
 2,200  0,00 %998764202

.

Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine 

v ploche, so sklonom do 30st.,  -0,00720t
 2,790  0,00m2764339810

.

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 6/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

Práce PSV

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

Príplatok za sklon od 30° do 45° pre demontáž lemovania 

komína
 2,790  0,00m2764339891

.

Demontáž háka so sklonom žľabu do 30st.,  -0,00009t  18,000  0,00kus764351836

.

Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom 

do 30st. rš 330 mm,  -0,00330t
 18,400  0,00m764352810

.

Strešná krytina - doplnky, odkvapové lemovanie 1,9 m  10,000  0,01kus13880138001

.

Strešná krytina - profilovaná maloformátová škridlová tabuľa 

Metrotile - mŠindel 0,45 + h.g, tmavosivá farba
 173,023  0,85m213880161058

.

KJG odkvapové systémy -  POZINK, hák s prelisom, r.š. 330 

mm, štandard, č. HP 33/510 30/5 PZ
 18,000  0,01kus5534414160

.

Strešná krytina - doplnky, MT hrebenáč široký  9,600  0,01m55373000151

.

 1,07KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

KRYTINY TVRDÉ

Demontáž pálenej krytiny zo škridiel drážkových alebo Holand 

na sucho do sutiny,  -0,04200t
 172,960  0,00m2765312810

.

Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do 

sutiny,  -0,02300t
 9,200  0,00m765318861

.

 0,00KRYTINY TVRDÉ

NÁTERY

Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia 

karbolínom dvojnásobné
 445,840  0,20m2783781002

.

 0,20NÁTERY

 11,91Práce PSV

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537



Položka Popis položky množstvo Mj

Výkaz výmer

objekt: Výmena časti strechy - 3. etapa

Statické zabezpečenie kaštiela II, Kecerovce

Strana: 7/7

Hmot.

04.07.2016

Cena/Mj Montáž Dodávky

objekt:

  

Výmena časti strechy - 3. etapa  49,22

 49,22celkom za stavbu: 

  

F 01 - 19(C)Systematic Program Kalkulus, tel.: 0948 902 537


